
UCHWAŁA NR X/84/2019
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 3 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania z parkingu i miejsc postojowych

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2, pkt 4) ustawy  z dnia   8 marca   1990 r.   o samorządzie   
gminnym   (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 506) Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Na terenie Rynku w Paczkowie udostępnia się do korzystania część działki nr 350 z przeznaczeniem na 
parking i miejsca postojowe dla pojazdów samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.

2. Parking, o którym mowa w ust. 1 jest parkingiem publicznym, o jakim mowa w art. 8 ust.1 Ustawy 
o drogach publicznych .

3. Szczegółowe zasady korzystania z parkingu określa Regulamin stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: 0BBCEBBC-A02C-4F14-8E9D-070C69E42190. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/84/2019

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 3 lipca 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKINGU I MIEJSC POSTOJOWYCH NA RYNKU 
W PACZKOWIE

§ 1. 1. Regulaminem objęte zostają parking oraz wyznaczone miejsca postojowe w obrębie płyty Rynku 
w Paczkowie. 

2. Parkingiem  zarządza  Gmina Paczków  (zwany dalej: „Zarządcą”)   z siedzibą   w Paczkowie   przy ul. 
Rynek 1.

§ 2. Użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren Parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego

„Regulaminu” i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień.

§ 3. Parking jest: niestrzeżony, ogólnodostępny.

§ 4. Parkowanie obejmuje wszystkie ogólnodostępne miejsca postojowe, również te na chodnikach. 

§ 5. Na Parkingu obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu pojazdów przewożących materiały niebezpieczne, 
w szczególności łatwopalne, żrące, wybuchowe etc.,  jeżeli  znajdujący  się  w nich  materiał  niebezpieczny  
nie jest zabezpieczony zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 6. 1. Na terenie Parkingu obowiązują przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(t.j. Dz.U.2017.1260 ze zm.) oraz maksymalna prędkość poruszania się pojazdów 10 km/h.

2. Użytkownik pojazdu korzystający z Parkingu zobowiązany jest do przestrzegania znaków drogowych 
pionowych i poziomych, poleceń osób posiadających uprawnienia w tym zakresie (Policja, Straż Miejska).

3. W czasie parkowania kierowca jest zobowiązany zwrócić szczególną uwagę na pojazdy zaparkowane 
i ustawić pojazd w wyznaczonych miejscach nie zasłaniając linii wyznaczających miejsca do parkowania.

4. Do parkowania na miejscach dla osób niepełnosprawnych upoważnieni są Użytkownicy pojazdów 
posiadający ważną kartę osób niepełnosprawnych, umieszczoną za przednią szybą.

§ 7. Regulamin wywieszony jest przy parkingu oraz dostępny na stronie internetowej http://www.paczkow.pl/  

§ 8. 1. W przypadku niezgodnego z Regulaminem zaparkowania  pojazdu, jeśli  ma  ono  bezpośredni  wpływ 
na  bezpieczeństwo  osób  lub  mienia oraz naruszenia zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym określonych 
w ogólnie obowiązujących przepisach i regulaminie korzystania z parkingu,  korzystający  z Parkingu  wyrażają  
zgodę  na  odholowanie  pojazdu w wybrane przez Zarządcę miejsce. Odholowanie pojazdu nastąpi na koszt 
i ryzyko korzystającego z Parkingu.

2. Użytkownik pojazdu ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody wyrządzone osobom trzecim 
i Zarządcy na terenie parkingu i miejsc postojowych.

§ 9. Na terenie Parkingu zabronione jest naprawianie, mycie, odkurzanie samochodu, wymiana płynów 
chłodzących, paliwa lub oleju jak również zanieczyszczanie parkingu jakimikolwiek odpadami i innych czynności 
mogących mieć negatywny wpływ na środowisko naturalne. 

§ 10. 1. Użytkownik parkingu odpowiada za wszystkie szkody wyrządzone przez siebie samego i osoby 
pozostające pod jego opieką (w szczególności za zanieczyszczenie terenu parkingu związane z wyciekiem płynów 
oraz substancji ropopochodnych z pojazdu).

2. Z tytułu szkód wyrządzonych w mieniu publicznym Użytkownik ponosi odpowiedzialność określoną 
w kodeksie wykroczeń.

3. Użytkownik ponosi pełną odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym pojazdu.

4. Korzystający z parkingu zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Zarządzającego o powstałej 
szkodzie.

Id: 0BBCEBBC-A02C-4F14-8E9D-070C69E42190. Podpisany Strona 1

http://www.paczkow.pl/


5. Zarządca nie odpowiada za szkody wynikające z działania siły wyższej.

Id: 0BBCEBBC-A02C-4F14-8E9D-070C69E42190. Podpisany Strona 2




